Cramer P. K. H. S. 43 zo, nennt Chriſt. Kettelhut allemal Prapoſitum zu
Stolp, die hieher gehorige, bisher noch ungedruckte Urkunde aber nennt ihu
nur Plebanum. Hier iſt ſte, wie ich ſie aus der Gute des Herrn Paſtor Stein
brucks in Stettin erhalten. Reverendo in Chriſto patri domino Eraemo, dei
gratia, epiſcopo caminenſi, Bugiclaus, cadem gratia, Stetinenſ. Pomeranorum Caſ.
ſiibiorumslauorumque dux Rugianorum princeps ae comes Guzkorienſis, Salutem.
Cum ſit, quod quidam Johannes Abbas Belbuceniis Premonſtratenſis ordinis ac
monaſte. ii ſui fratres ab eo ad prepoſituram cenobii monialium ac regimen eccle-
liarum parochialium in opidis ſeil. Stolp, Garda vna cum filia Rerekol, deputati et
miſſi variis erroneis predicationibus contra conſtitutiones, decieta, ſinu et ſanetio-
nes ſacroſanete eccleſie dei, ſiniplicem Chriſti pleheculam ſeduxerint, et chriſtiane
reipublice tranquillitatem ae vniuerſum pene chriſtianum ordinem non mecdloeri-
ter turhauerint, proinde non immerito a beneficiis, illis gratuito conceſſis, ac ab
officio contionandi exeiderint et ſeſe inabiles et indignos reddiderint, quare ad
regimentam prepoſiture ſanctimonialium quam eeccletiarum parochialium in Stolp
et Gerde et filie Revekol predietarum ſic, et premittitur. per inabilitatem domini
Tiiome Hecket prepotiti, nec non Chkriſtiani Kertellut plebam, ac aliarum capella-

xuen
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und er ſchlug dem B. Erasmus Manteufel einen gewiſſen Wilhelm von
Nazmer, zum Probſt des Kloſters und oberſten Aufſeher aller hieſigen Kirchen
ſachen, in der Stadt und auf dem Lande f) vor, welchen der Biſchof auch confir—
mirte. Dieſer konte aber nicht ſelbſt zu Stolp wohnen, daher beſtellte er Vica
rien oder Rentmeiſter an ſeiner Stelle, welche die Einkunfte des Kloſters verwal—
ten und berechnen muſten g). Auf dieſe Weiſe ward damals ſchon der Anfang
gemacht, und der Grund geleget, das Kloſter dem Landesfurſten unmittelbar
zu unterwerfen. Nun hatte man zwar auf dem Landtage zu Treptow 15 34

beſchloſſen,

rum vacantiam venerabilem et ingenuum virum domimum Willielmum Natæemer
Ecceleſie Caminenſis Canonicum, tanquam eruditiorem, diſeretiorem et abiliorem
dilectioni veſtre, pure propter deum, preſentamus per preſentes vnacum et pro
dicto domino Wilhelmo Nazemer rogantes quatenus dilectio veſtia velit eundem
tam ad prepoſituram, quam ecclefias parochiales ac capellas illi annexas inſtituere
ſibique de fructibus redditihus prouentibus, obuentionibus et emoluments vniuer-
ſis ex prepoſitura, parochialibus eccleſiis et capellis ſuis filiabus hujus modi annexis
prouenientibus plenarie et integre relponderi facere, ita ſceilicet, quod dietus
Wilhelmus non ſit obligatus ad reſpondendum deinceps monaſterio Belbucenſi
in quaquam, ſaltem vt monaſterio monialium in Stolp reſpondeat de juribus et
prouentibus ipſis monialibus ab antiquo et de jure ex bonis monaſterii quamlibet
competentibus, hoc vt devotio veſtra corroboret et confirmet etiam atque etiam
rogamus. Datum Stetin vltima Auguſti anno nilleſuno quingenteſimo vigeſimo ſecun-
do noſtro ſub ſigillo.
Die Confirmation des Biſchofs iſt gleich den 2ten Sept. erfolgt.